ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                       О Федеральном законе

            "О внесении изменений и дополнений в Закон

           Российской Федерации "О налоге на добавленную

                            стоимость"

     Рассмотрев принятый   Государственной    Думой    Федерального

Собрания  Российской  Федерации 21 июля 1994 года Федеральный закон

"О внесении изменений и дополнений в Закон Российской Федерации  "О

налоге на добавленную стоимость",  в соответствии с частью 4 статьи

105  Конституции    Российской    Федерации     Совет     Федерации

п о с т а н о в л я е т:

     1. Отклонить  Федеральный  закон  "О  внесении   изменений   и

дополнений  в  Закон  Российской Федерации "О налоге на добавленную

стоимость" ввиду неприемлемости отдельных его положений.

     2. Предложить   Государственной   Думе  Федерального  Собрания

Российской  Федерации  внести  изменения  в   отдельные   положения

отклоненного Федерального закона "О внесении изменений и дополнений

в Закон Российской Федерации "О налоге  на  добавленную  стоимость"

(прилагаются).

     3. Предложить  Государственной  Думе   Федерального   Собрания

Российской    Федерации   создать   согласительную   комиссию   для

преодоления возникших разногласий,  избрав в ее  состав  от  Совета

Федерации   следующих  депутатов:  Антонова  Геннадия  Алексеевича,

Аюшиева  Болота  Вандановича,  Болдырева  Юрия  Юрьевича,  Коробова

Бориса Константиновича, Немцова Бориса Ефимовича.

     4. Пригласить  для   участия   в   согласительных   процедурах

представителей Правительства Российской Федерации.

     Председатель

     Совета Федерации Федерального

     Собрания Российской Федерации                    В. Ф. Шумейко

     Москва

     28 июля 1994 года

     N 199-I СФ

     _________________

     ПРИЛОЖЕНИЕ

     к постановлению Совета Федерации

     Федерального Собрания

     Российской Федерации

     от 28 июля 1994 года

     N 199-I СФ

        Предложения Совета Федерации по внесению изменений

             в отдельные положения Федерального закона

       "О внесении изменений и дополнений в Закон Российской

           Федерации "О налоге на добавленную стоимость"

     1. Пункт 1 статьи 1 Федерального закона исключить.

     Внесение данного изменения в Закон Российской Федерации

     "О налоге на добавленную стоимость" может привести к массовому

уклонению юридических лиц от уплаты этого налога  путем  оформления

бартерного обмена товарами (работами, услугами) или реализации всех

товаров  (работ,  услуг)  по   ценам   ниже   себестоимости   (цены

приобретения).

     2. В абзаце втором  пункта  2  статьи  1  Федерального  закона

исключить слова "(или по их решению другим юридическим лицам)" и "а

также  передаваемые  безвозмездно  предприятиям,   организациям   и

учреждениям    органами    государственной    власти   и   местного

самоуправления".

     Это исключение     необходимо     в    целях    предотвращения

злоупотреблений при передаче объектов недвижимости.

     Предусмотренная Федеральным законом норма может быть сохранена

при условии установления в Федеральном законе ограниченного перечня

юридических лиц, которым могут передаваться объекты недвижимости.

                          _______________